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6. Gün (05 Mart 2026) 

Birleşik Krallık Deniz Ticaret Ofisi (UKMTO), Kuveyt yakınlarındaki Kuzey Basra 

Körfezi'nde bir ticaret gemisine yönelik şüpheli bir saldırı hakkında uyarı 

yayınladı. 

Birleşik Krallık Deniz Ticaret Ofisi (UKMTO), Kuveyt'in Mubarak Al Kabeer limanının 

yaklaşık 30 deniz mili güneydoğusunda, Kuzey Basra Körfezi'nde bir ticaret gemisine 

yönelik şüpheli bir saldırı hakkında uyarı yayınladı. Geminin sol tarafında büyük bir 

patlama meydana geldiği ve su üzerinde görünür bir petrol tabakası oluştuğu bildirildi. 

Patlamanın ardından hasar gören geminin yakınından küçük bir teknenin ayrıldığı 

görüldü. 

Küçük Teknelerin yer aldığı İranın yer altı deniz üssü görüntüleri : 

 

Ocak 2025 ayında İran Devrim Muhafızları Ordusu'nun (IRGC) deniz kuvvetleri, devlet 

televizyonunda yayınlanan görüntülere göre, Cumartesi günü ülkenin güney sularında 

yer altı bir üssün açılışını yaptı. AFP'nin haberine göre, yayın kuruluşu, üste füze 

fırlatıcılarıyla donatılmış düzinelerce saldırı botunun bulunduğunu gösterdi. Haberde, 

"Füze saldırı botlarının bulunduğu bu tesis, İran'ın güney sularında yerin 500 metre 

altında yer almaktadır" denildi. Üssün yeri açıklanmadı. 
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Görüntülerde, IRGC komutanı General Hossein Salami'nin, deniz kuvvetleri komutanı 

Tuğamiral Alireza Tangsiri ile birlikte üssü gezdiği görüldü. Salami, "Büyük İran 

milletine, gençlerinin denizlerde büyük ve küçük düşmanlara karşı savaştan onurlu ve 

zaferle çıkabileceklerine dair güvence veriyoruz" dedi. 

Devlet televizyonu, Cumartesi günü tanıtılan üste bulunan gemilerden bazılarının 

"ABD savaş gemilerini ve muhriplerini imha edebilecek kapasitede" olduğunu söyledi. 

İran'ın deniz üsleri iki coğrafi bölgeye yayılmıştır: kuzey (Hazar Denizi) ve güney (Basra 

Körfezi ve Umman Körfezi). Her üs, üretimden muharebe operasyonlarına lojistik 

desteğe kadar farklı bir rol oynar. 

 
Bandar Abbas Üssü: En büyük deniz konuşlandırma merkezi, Deniz Kuvvetleri Genel 

Komutanlığı karargahı ve gemi ve denizaltı üretim merkezidir. 

Jask Üssü: Umman Körfezi'nde ilk savunma noktası, gelişmiş yanaşma pozisyonlarına 

sahip ve ekonomik çıkarları korumaya hizmet ediyor. 

Chah Bahar Üssü: Hint Okyanusu'na bakan tek üs olup, İran'ın Orta Asya'ya açılan 

kapısıdır. 
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İran, ABD ve İsrail Rejim Değişikliği Peşinde Koşarsa İsrail'in Dimona Nükleer 

Tesisine Saldırı Tehdidinde Bulundu 

İranlı bir askeri yetkili, ISNA haber ajansı aracılığıyla, ABD ve İsrail'in İslam 

Cumhuriyeti'nde rejim değişikliği arayışına girmesi halinde İran'ın İsrail'in Dimona 

nükleer tesisini hedef alacağı konusunda uyardı.  

İran devlet televizyonu IRIB 1 ve 2 kanallarına saldırı düzenlendi - Rıza 

Pehlevi'nin mesajı İran devlet televizyonunda yayınlandı 

İran devlet televizyonu IRIB 1 ve 2 kanalları, bir vatandaş tanığın paylaştığı videoya 

göre, 4 Mart Çarşamba akşamı (13 Esfand) saldırıya uğradı. Saldırı sırasında, 

sürgündeki Veliaht Prens Rıza Pehlevi'nin bir video mesajı ulusal televizyon aracılığıyla 

doğrudan İranlı izleyicilere yayınlandı. Bu olay, çatışmanın başlangıcından bu yana 

İran devlet medyasına yönelik bir dizi yayın kesintisinin sonuncusu oldu. 

Konarak Deniz Üssü uydudan görüntülendi 

İran'ın güneydoğu kıyısındaki Konarak'tan gelen yeni görüntüler, kıyı kentindeki çok 

sayıda askeri tesisin büyük hasar gördüğünü ortaya koydu. 

Vantor uydu şirketi tarafından yayınlanan görüntüler, çok sayıda gemiye ve deniz 

üssüne yapılan saldırının ardından oluşan hasarı gösterdi. 
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Birleşik Krallık, Kıbrısı vuran İHA'nın İran'dan fırlatılmadığını açıkladı 

2 Mart'ta Rum Yönetimi'ndeki İngiliz Kraliyet Hava Kuvvetleri (RAF) Akrotiri hava 

üssüne bir insansız hava aracı (İHA) saldırısı düzenlendi ve herhangi bir can kaybı 

bildirilmedi. Birleşik Krallık, İHA'nın İran'dan fırlatılmadığını açıkça belirtti; bu, bölgesel 

gerilimler arasında önemli bir açıklama niteliğinde. 

2 Mart'ta Rum Yönetimi içindeki İngiliz Kraliyet Hava Kuvvetleri (RAF) Akrotiri üssüne 

bir İHA saldırısı başarıyla düzenlendi. Saldırının hedefi olan Birleşik Krallık, İHA'nın 

İran'dan kaynaklandığını kamuoyu önünde reddetti ve dolaylı olarak başka bir fail veya 

kaynağı ima etti. İngiliz askeri tesisindeki İHA olayından kaynaklanan herhangi bir can 

kaybı veya yaralanma bildirilmedi. 

ABD Donanması Refakat Konvoyları Basra Körfezi Tanker Koruma 

Operasyonlarına Başladı 

Trump yönetimi, İran'ın sürekli füze ve insansız hava aracı saldırılarının ardından 

Basra Körfezi'ndeki ticari gemiler için operasyonel refakat konvoyları başlattı. ABD 

Donanması gemileri artık tartışmalı sulardan geçen tanker trafiğine aktif olarak eşlik 

ediyor ve bu da bölgesel ticaretin doğrudan ABD tarafından korunmasında önemli bir 

tırmanışı işaret ediyor. Bu adım, İran'ın Hürmüz Boğazı'nı kapatma tehditlerine rağmen 

hayati enerji kaynaklarının akışını sürdürme konusundaki Washington'un kararlılığını 

gösteriyor. 

 

NAHÇIVAN HAVALİMANI'NA İHA DÜŞTÜ 

Azerbaycan'a bağlı Nahçıvan Özerk Cumhuriyeti'ndeki uluslararası havalimanına 

insansız hava araçları (İHA) ile saldırı düzenlendi. Azerbaycan basınında çıkan 

haberlere göre, Nahçıvan Uluslararası Havalimanı'na İHA'larla saldırı yapıldı. 

Saldırının İran tarafından yapıldığı öne sürüldü. İHA'lardan biri havalimanına isabet 

ederken bazıları etraf bölgelere düştü. Sosyal medyada ise saldırıya ilişkin görüntüler 

yayınlandı. Görüntülerde havalimanında patlama sesi geldiği ve duman yükseldiği 

görülüyor. 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı, 4 adet dronun saldırıda kullanıldığını, bir okulun da 

hasar aldığını duyurdu. 
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Kıbrıstaki İngiliz Üssüne Şahed saldırısı yapıldı 

İranlı Şahed insansız hava aracı, Kıbrıs'taki İngiliz Kraliyet Hava Kuvvetleri üssünde 

bulunan ve ABD'ye ait U-2 casus uçaklarının konuşlandığı hangara saldırdı; 10 

metrelik bir delik açıldığı bildirildi, hangar boştu ve hasar minimaldi. 

  

Pazar gecesi geç saatlerde Lübnan'dan üsse dört adet Shahed tipi insansız hava 

aracının ateşlendiği düşünülüyor. Bir savunma kaynağına göre, bu insansız hava 

araçları Doğu Akdeniz'in dalgaları üzerinde süzülerek hava savunma radarlarından 

kaçmış olabilir. Akrotiri'ye isabet eden insansız hava aracı sadece yaklaşık 32 

kilometre uzaktan tespit edildi. 

Dronlardan biri, Amerika'nın U-2 casus uçaklarının kullandığı bir alanda, 2,4 km 

uzunluğundaki pistin kenarına çarptı.  

 

İsrail Savunma Kuvvetleri bu görüntüleri, “İran ordusuna ait bir helikopteri 

vurduk” diyerek uluslararası kamuoyuna servis etti. Termal kameradan 

bakıldığında hedef başarıyla imha edilmiş gibi duruyor. Ancak işin aslı çok 

başka... 

Askerî analistlerin detaylı incelemesi, o milyon dolarlık akıllı mühimmatın neyi 

vurduğunu ortaya çıkardı. Gerçek bir hava aracı vurulduğunda görülmesi gereken yakıt 

parlaması yok. Mühimmat kaynaklı ikincil bir patlama yok. Hedef tamamen sabit. 

Vurulan hedef gerçek bir helikopter değil. Tahran yönetimi; ahşap füze rampaları, 

maket uçaklar ve şişme dekoy helikopterler ile hem uyduları hem de İsrail istihbaratını 

yanıltmayı başarıyor.  
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İran üzerinde ABD F-15 uçağı düştü 

ABD Hava Kuvvetlerine ait bir F-15E Strike Eagle uçağının Çarşamba günü erken 

saatlerde İran'ın güneybatısı üzerinde bir saldırı görevi sırasında düştü. Kazanın 

nedeni hala bilinmiyor, ancak en az bir kaynak bunu İran hava savunmasına bağladı 

ve hem pilotun hem de Silah Sistemleri Subayının (WSO) İran üzerinde başarılı bir 

şekilde fırlatma yapabildiğini belirtildi. 

Yazıda ayrıca, kısa süre sonra bir savaş kurtarma operasyonunun başlatıldığı iddia 

edildi. Kaza sonrasında, komşu bir ülkede hazır bekleyen ABD ve İsrail Hava 

Kuvvetleri'ne bağlı Muharebe Arama ve Kurtarma (CSAR) unsurları harekete geçirildi 

ve F-15'in düşmesinden yaklaşık bir saat sonra İran'a girdiler. Sonuçlanan 

operasyonda, her iki mürettebat üyesi de bulundu ve herhangi bir olay yaşanmadan 

güvenli bir şekilde tahliye edilerek Suudi Arabistan'daki Prens Sultan Hava Üssü'ne 

nakledildiler. 
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7. Gün (06 Mart 2026) 

İran, Ürdün'deki Muwaffaq Salti Üssü'nde bulunan AN/TPY-2 THAAD radarını 

imha etti; uydu görüntüleri imhayı doğruladı. 

Pazartesi günü çekilen bir uydu görüntüsüne göre, ABD ve İsrail'in İran'a yönelik 

saldırılarının ilk günlerinde Ürdün'deki bir Amerikan THAAD füze bataryasının radar 

sistemi vuruldu ve görünüşe göre imha edildi. 

Radar, hedeflerine doğru uçan balistik füzeleri etkisiz hale getirmek ve imha etmek için 

kullanılan üst düzey füze önleme sisteminin kritik bir unsurudur. ABD sekiz, BAE iki ve 

Suudi Arabistan bir THAAD bataryasına sahiptir. Bu füze sistemi, İran'dan 1000 km’den 

fazla uzaklıkta, Ürdün'deki Muwaffaq Salti Hava Üssü'nde bulunuyordu. 

 

THAAD füzelerinin radar sistemi, Raytheon tarafından üretilen AN/TPY-2 taşınabilir 

radardır. Füze Savunma Ajansı'nın 2025 bütçesine göre, maliyeti yarım milyar dolara 

yakındır. Görüntüde, radarın yakınındaki kumda 4 metre çapında iki krater görülüyor; 

bu da sistemin vurulmasının birden fazla deneme gerektirmiş olabileceğini 

düşündürüyor. Sistem, beş adet 12 metrelik römorka bölünmüş durumda. Hepsi imha 

edilmiş veya ciddi şekilde hasar görmüş gibi görünüyor. 
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Irak'ta ABD Hava Kuvvetleri'ne ait bir F-15E uçağının düştüğüne dair 

doğrulanmamış haberler ve pilotun paraşütle atladığına dair iddialar var. 

Irak medyası, İran hava savunma sistemlerinin Irak'ın güneyindeki Basra üzerinde bir 

Amerikan uçağını düşürdüğünü bildirdi. Al Jazeera, Basra polisinden aldığı bilgilere 

göre: Amerikalı pilot için arama çalışmaları devam ediyor; yeri henüz belirlenemedi. 

CENTCOM ise uçağın düşürüldüğü iddiasını yalanladı. 

 

İran Bandar Abbas Deniz Üssü Uydu ile görüntülendi 
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Görüntülerde yüzer havuzdaki geminin Hengam sınıfı LST olduğu görülüyor. (LOA 93 

m)  

Uydu görüntülerinde 12 adet (LOA ~ 50m) Hücumbotun limanda olduğu görülüyor.        

Taş havuzda ise bir adet Bayandor Sınıfı korvet tespit edilmiştir. 
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Irak’taki Necef çölüne ABD/İsrail tarafından helikopterler indirildi 

Irak kaynakları, ABD ve İsrail olduğu düşünülen yabancı güçlerin, muhtemelen 

gözetleme ekipmanı yerleştirmek veya İran karşıtı grupları desteklemek amacıyla 

Necef çölünde 4-7 helikopter kullanarak havadan malzeme indirdiğini söylüyor. Iraklı 

bir kaynak Tasnim Haber Ajansı'na verdiği demeçte, Amerikan birliklerinin Irak'taki 

konuşlanmasının temel amaçlarından birinin düşürülen F-15 savaş uçağının pilotunu 

aramak olduğunu söyledi. 

 

 

Bahreydeki 5. Filodaki hasar uydu görüntüleri ile tespit edildi 

New York Times'ın incelediği uydu görüntüleri, İran'ın misilleme saldırıları sonucunda 

bölgedeki birçok askeri üste bulunan çeşitli radarların yanı sıra iletişim sistemleri ve 

diğer tesislerde hasar olduğunu gösteriyor. Katar'daki El Udeid Hava Üssü'nde uydu 

antenleriyle çevrili bir çadır imha edildi. Antenlerin bazılarının da hasar görmüş olması 

muhtemel. El Udeid, ABD Merkez Komutanlığı'nın bölgesel karargahı olup, geçen 

Haziran ayında da İran tarafından benzer bir saldırıya uğramıştı. 
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Irak’ta düşen bir LUCAS İHA bulundu: 

Aşağıdaki videonun, Irak'ta büyük ölçüde sağlam halde bulunan bir LUCAS insansız 

hava aracını gösterdiği söyleniyor. Görüş hattının ötesindeki uydu veri bağlantısının 

kopmuş ve bir kabloyla asılı olduğu görülüyor. 

Sürü halinde hareket etme yetenekleri ve bazı dronların Starlink terminalleriyle 

donatılması, insan faktörünü de göz önünde bulundurarak son derece gelişmiş işbirlikçi 

taktikler ve dinamik hedefleme olanağı sağlıyor. 

  

 

İran, Lorestan'da Hermes 900 İHA'sının Hava Savunma Kuvvetleri Tarafından 

Düşürüldüğünü Açıkladı  

İranlı yetkililere göre, İran'ın batısındaki hava savunma kuvvetleri Lorestan eyaletinde 

bir Hermes 900 insansız hava aracını düşürdü. İran ordusundan yapılan açıklamaya 

göre, olay Lorestan eyaletinin başkenti Horramabad'da meydana geldi. Eyalette 

konuşlanmış 84. Piyade Tümeni'nin operasyonel karargahına göre, İran hava 

savunma birlikleri bölgenin hava sahasında devriye gezerken insansız hava aracı 

önlendi ve imha edildi. Açıklamada, insansız hava aracının Hermes 900 olarak 

tanımlandığı belirtildi. İran askeri yetkilileri, insansız hava aracının enkazının 

düşürüldüğü yerde bulunduğunu ve belgelendiğini ekledi. 
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Sri Lanka, İran Donanması'na ait yardımcı gemi IRINS Bushehr'in komutasını 

devraldı. 

Sri Lanka Cumhurbaşkanı, 5 Mart'ta yaptığı açıklamada, ada ülkesinin İran'a ait 

yardımcı gemi IRINS Bushehr (A 422) ve mürettebatının sorumluluğunu üstleneceğini 

duyurdu. Sri Lanka Cumhurbaşkanı Anura Kumara Dissanayake, düzenlediği basın 

toplantısında durum hakkında bilgi verdi. Sri Lanka'nın insani değerleri sergilerken 

tarafsızlığını korumayı amaçladığını belirtti.  

26 Şubat'ta, ikmal gemisi IRINS Bushehr, fırkateyn IRIS Dena ve IRIS Tonb çıkarma 

gemisiyle birlikte 9-13 Mart tarihleri arasında limana giriş izni talep etmişti. Dena, 4 

Mart'ın erken saatlerinde Galle açıklarında bir ABD Donanması denizaltısı tarafından 

Mark 48 torpidosuyla batırılmıştı. Bunun üzerine Bushehr, 4 ve 5 Mart tarihlerinde 

Colombo limanına giriş izni talep etmiş ve Sri Lanka Dışişleri Bakanlığı İranlı 

mevkidaşıyla görüşmelere başlamıştı. Bushehr'in motorlarından birinin hasar gördüğü 

bildirilmişti. İran ile yapılan görüşmelerin ardından geminin yerinin değiştirilmesine 

karar verildi. 

Kolombo Limanı yakınlarında demirlemiş olan İran gemisi "IRIS Bushehr"in 208 

mürettebatı Sri Lanka Donanması tarafından karaya çıkarılıyor. Cumhurbaşkanı, 

mürettebatın Welisara Deniz Üssü'ne götürüleceğini, geminin ise Trincomalee 

Limanı'na taşınmasının beklendiğini söyledi. 

 

https://en.wikipedia.org/w/index.php?title=IRIS_Tonb_(513)&action=edit&redlink=1
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IRIS Shahid Bagheri Yeni Uydu Görüntülerinde Yakalandı 

ABD'nin gemiyi vurduğunu açıklamasından günler sonra, yeni bir uydu görüntüsünde 

İran'a ait bir insansız hava aracı taşıyıcı gemisinin Hürmüz Boğazı'ndaki Qeshm 

Adası'nın kuzeyinde hareket halinde olduğu görülüyor. BBC Verify, Planet Labs PBC 

tarafından bu sabah çekilen görüntüyü, savunma istihbarat firması Janes'in 

analistlerine gösterdi ve analistler bunun büyük olasılıkla IRIS Shahid Bagheri 

olduğunu söylüyor. 

Pazartesi günü ABD ordusu, "Epic Fury Operasyonu'nun başlatılmasından saatler 

sonra gemiyi vurduğunu" söyledi. Gemi, Şubat 2025'te denize indirilen dönüştürülmüş 

bir konteyner gemisidir. İslam Devrim Muhafızları Ordusu Donanması tarafından 

işletilen ilk insansız hava aracı taşıyıcı gemisidir. Janes analistleri, geminin hasar görüp 

görmediğinin görüntüden net olmadığını, ancak "kendi gücüyle ilerliyor gibi 

göründüğünü" söylüyor. 

"Bu, dönüştürülmüş bir konteyner gemisi ve tasarımında oldukça fazla yüzdürme 

kuvveti ve boş alanlar var, bu yüzden vurulsa bile batmazdı," diye ekliyorlar. 
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'Hazırlıklarımızı yapıyorduk': İran'daki kara birliklerinin Kürt olmasının nedenleri 

Yakında kara birlikleri karaya inebilir mi? Belki. Ama Amerikan askerleri değil. Kuzey 

Irak'taki sürgündeki İranlı Kürt muhalif gruplar BBC'ye, sınırı geçme planları olduğunu 

-ve bu planların on yıllardır var olduğunu- söylediler, ancak savaşçılarının bunu zaten 

yaptığı iddialarını kesin bir dille reddettiler. En büyük silahlı güce sahip olduğunu iddia 

eden Kürdistan Özgürlük Partisi'nden (PAK) Hana Yazdanpana, "İslam Cumhuriyeti 

döneminden beri, yani son 47 yıldır buna hazırlanıyoruz" dedi.  

Yazdanpana bize, yakın zamanda bir koalisyon kuran altı muhalif grubun siyasi ve 

askeri olarak birbirleriyle koordinasyon içinde olduğunu söyledi. "Kimse tek başına 

hareket etmez," dedi.  

Bu hafta savaşçıların ilerlemesini beklemiyor. Öncelikle ABD'nin yolu açması 

gerekiyor."Üzerimizdeki hava temizlenmezse hareket edemeyiz," dedi. "Ve rejimin 

silah depolarının imha edilmesi gerekiyor. Aksi takdirde intihar olur. Rejim çok acımasız 

ve sahip olduğumuz en gelişmiş silah Kalaşnikov." 

Kürtler, İran'ın 90 milyonluk nüfusunun yaklaşık %10'unu oluşturmaktadır. Kürtlerin kaç 

asker toplayabileceğini tahmin etmek zor. "İçeride olanlar da dahil olmak üzere birkaç 

bin kişi olabilir." 
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İran'dan gelen patlayıcı yüklü bir bot, bir petrol tankerine isabet etti. 

Reuters'e konuşan iki Iraklı liman güvenlik kaynağına göre, İran'a ait uzaktan 

kumandalı ve patlayıcı yüklü bir bot, demirli Bahama bayraklı Sonangol Namibe adlı 

ham petrol gemisini hedef alarak hasar verdi. 

Kaynaklar, küçük botun gemiye çarptıktan sonra patladığını belirterek, bunun Basra 

Körfezi'ndeki ticari gemilere yönelik tehditlerin tırmanışı olduğunu ifade etti. 

Devrim Muhafızları Perşembe günü, Basra Körfezi'nin kuzeyinde bir ABD gemisine 

saldırdıklarını ve geminin alev aldığını açıklamıştı. 

Tanker, Çarşamba gecesi Kuveyt'in Mubarak al Kabeer limanının yaklaşık 30 deniz mili 

güneydoğusunda demirlemiş haldeyken, iskele tarafında bir patlama meydana geldi. 
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İtalya, Ortak Avrupa Deniz Kuvvetleri Misyonu Kapsamında Kıbrıs Sularına 

Fırkateyn Konuşlandırdı 

İtalyan Donanması sözcüsü Cuma günü yaptığı açıklamada, İtalya'nın ortak bir Avrupa 

güvenlik misyonu kapsamında Federico Martinengo fırkateynini Kıbrıs sularına 

konuşlandırdığını duyurdu. Misyon, Fransa, İspanya ve Hollanda'nın katılımıyla 

gerçekleşiyor. Bu konuşlandırma, bu hafta başlarında İran'ın Kıbrıs'taki bir İngiliz 

Kraliyet Hava Kuvvetleri üssüne düzenlediği insansız hava aracı saldırısının ardından 

geldi. Yaklaşık 160 mürettebat taşıyan fırkateynin Cumartesi günü bölgeye doğru 

İtalya'dan ayrılması bekleniyor. 
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8. Gün (07 Mart 2026) 

Lockheed Martin Kritik Mühimmat Üretimini Dört Katına Çıkarma Konusunda 

Anlaştı 

Savunma sanayi şirketi Lockheed Martin, kritik mühimmat üretimini dört katına çıkarma 

konusunda anlaşmaya vardığını duyurdu. Şirket, Başkan Trump'ın liderliğine atıfta 

bulunarak, bu çabanın aylar önce Savunma Bakanı Pete Hegseth ve Bakan Yardımcısı 

Feinberg ile koordineli olarak başladığını belirtti. Bu duyuru, bölgedeki devam eden 

askeri operasyonlar sırasında ABD savunma sanayi üretiminde büyük bir artışa işaret 

ediyor. 

ABD Donanması, İran Yakınlarındaki Orta Doğu'ya Üçüncü Uçak Gemisi Taarruz 

Grubunu Konuşlandırmaya Hazırlanıyor 

Fox News'e göre, ABD Donanması Orta Doğu'ya üçüncü bir uçak gemisi taarruz grubu 

konuşlandırmaya hazırlanıyor. USS George H.W. Bush (CVN-77), Mart ayı sonundan 

önce ABD 5. Filo Sorumluluk Alanı'na planlanan bir konuşlandırma için Norfolk Deniz 

Üssü'nden ayrılması bekleniyor. Bush'un, yaklaşık 11 aylık konuşlandırmanın ardından 

Perşembe günü Kızıldeniz'e giren USS Gerald R. Ford'un (CVN-78) yerini alıp 

almayacağı veya İran ile devam eden düşmanlıklar arasında ek takviye olarak hizmet 

edip etmeyeceği belirsizliğini koruyor. 
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İsrail birliklerinin helikopterle İniş Sonrası Bekaa Vadisi'nde Hizbullah Güçleri 

ile Çatışma Çıktı, Geri Çekilmek Zorunda Kaldılar 

Hizbullah yanlısı kanallar, Lübnan'ın kuzeydoğusundaki Bekaa Vadisi'nde Hizbullah 

savaşçıları ile İsrail Savunma Kuvvetleri arasında çeşitli kasabalarda çatışmalar 

yaşandığını bildirdi. Haberlere göre, IDF helikopterle iniş yaptı ve çevredeki 

kasabalardaki savaşçıların yoğun ateşiyle karşılaşmadan önce ilerledi. Hizbullah 

yanlısı kaynaklar, IDF güçlerinin yoğun hava desteği altında geri çekilmek zorunda 

kaldığını iddia ediyor.  

Trump Yönetimi, Hürmüz Boğazı Taşımacılığı İçin 20 Milyar Dolarlık Reasürans 

Programı Açıkladı 

Trump yönetimi, Hürmüz Boğazı'ndan güvenli geçişi sağlamak amacıyla tankerler ve 

diğer deniz araçları için 20 milyar dolarlık bir reasürans programı açıkladı. Program, 

bölgedeki artan gerilimler arasında stratejik öneme sahip bu su yolundan ticari 

taşımacılığın devamlılığını kolaylaştırmayı amaçlıyor. Bu girişim, devam eden çatışma 

sırasında seyrüsefer özgürlüğünü koruma ve küresel enerji piyasalarını istikrara 

kavuşturma konusunda ABD'nin çabalarını vurguluyor. 

İran Dışişleri Bakanı Araghchi, ABD'nin Qeshm Adası'ndaki su arıtma tesisini 

hedef alarak 30 köyün suyunu kestiğini iddia etti.  

Araghchi, saldırıyı "çaresizlikten doğan açık bir suç" olarak nitelendirdi ve İran 

altyapısına saldırmanın "ağır sonuçları olan tehlikeli bir hareket" olduğu konusunda 

uyardı. Bu tür uygulamaları İran'ın değil, ABD'nin başlattığını savundu.  

Tahran Petrol Rafinerisinde Yangın Çıktı 

Sosyal medyada dolaşan video görüntülerinde, Cumartesi gecesi yerel saatle geç 

saatlerde Tahran petrol rafinerisini saran büyük alevler görülüyor. Saldırının İsrail 

tarafından yapıldığı ifade edildi. 

  

İsrail Ordusu Tahran'daki Yakıt Depolarına Saldırı Düzenledi 

İsrail ordusu, Tahran'da İslam Devrim Muhafızları'na (İDGK) ait çeşitli yakıt depolarına 

saldırı düzenlediğini duyurdu. İsrail Savunma Kuvvetleri'nin açıklamasına göre, 

saldırılar istihbarat güdümlüydü ve hedef alınan kompleksler, İslam Cumhuriyeti'nin 

birçok askeri kurumuna yakıt dağıtım merkezi olarak hizmet veriyordu. İsrail Savunma 

Kuvvetleri, saldırıların İran'ın askeri altyapısına verilen hasarı önemli ölçüde artırdığını 

belirtti.  
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9. Gün (08 Mart 2026) 

Mojtaba Hamenei, İran İslam Cumhuriyeti'nin yeni Yüksek Lideri olarak ilan edildi 

İran devlet medyasına göre, Mojtaba Hamenei, babası Ali Hamenei'nin yerine İran 

İslam Cumhuriyeti'nin yeni Yüksek Lideri olarak ilan edildi. Bu duyuru, devam eden 

çatışma sırasında önemli bir siyasi geçişi işaret ediyor ve genç Hamenei artık İslam 

Cumhuriyeti'nin kontrolünü ele alıyor. Uzun süredir Yüksek Lider olan Ali Hamenei'nin 

oğlu ve din adamı olan Mojtaba Hamenei'nin potansiyel halef olarak adı uzun zamandır 

geçiyordu. 

 

İran'a Ait MIRV Başlığı Taşıyan Balistik Füze İsrail Üzerinde Görüntülendi 

Sosyal medyada paylaşılan video görüntülerinde, İran'a ait MIRV başlığı taşıyan bir 

balistik füzenin İsrail üzerinde uçtuğu görülüyor. MIRV başlıkları, alt mühimmatları 

geniş bir alana dağıtarak hava savunma füzeleri tarafından önlenmesini zorlaştırıyor.  

İran, İsrail'e karşı misilleme saldırılarını artırarak, Tel Aviv ve Ben Gurion Havalimanı'na 

doğru MIRV başlıklarıyla donatılmış Khorramshahr-4 balistik füzeleri fırlattı. Çok 

sayıda alt mühimmat İsrail'in merkezine isabet ederek önemli yapısal hasara ve sivil 

yaralanmalara neden oldu. 

 

    

 

Khorramshahr-4, 25 Mayıs 2023'te tanıtıldı. Yeni varyantın 1.500 kg'lık bir savaş 

başlığıyla 2.000 km menzile sahip olduğu bildiriliyor. Yıllarca tanklarda saklanabilen 

hipergolik yakıt kullanan daha gelişmiş bir motora sahip olup, fırlatma hazırlık süresini 

12 dakikaya indiriyor. Yeni itici yakıt daha küçük tanklar gerektiriyor, bu da motor 

bölümünü yaklaşık 13 m'ye düşürüyor ve savaş başlığı füzenin uzunluğuna yaklaşık 4 

m ekliyor. Daha güçlü bir kompozit malzemeden yapılmış bir gövdeye ve atmosfer 

dışında rotasını düzeltmesini sağlayan bir orta faz navigasyon sistemine sahip 

olduğundan, elektronik savaş sistemleri tarafından bozulabilecek terminal güdümüne 

bağımlı değil. 
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Khorramshahr-4 balistik füzelerinin MIRV (multiple independently targetable reentry 

vehicle) başlığı olduğu ifade edilmektedir. Biz füzenin birden fazla yere aynı anda 

saldırabilmesini sağlayan bu başlıklar, füze atmosfere girdikten sonra ayrılarak farklı 

hedeflere yönelebilmektedir.  

İsrail ordusuna göre, füzenin savaş başlığı yaklaşık 7 km yükseklikte patladıktan sonra 

geniş bir alana yaklaşık 20 alt mühimmat saçtı. Mühimmatlar, İsrail'in merkezinde 8 

km'lik bir yarıçap içinde dağıldı. 
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10. Gün (09 Mart 2026) 

Türkiye Kıbrısa F-16 savaş uçağı konuşlandırdı 

9 Mart'ta Milli Savunma Bakanlığı'ndan açıklamada, "6 adet F-16 savaş uçağı ve hava 

savunma sistemleri bugünden itibaren KKTC'ye konuşlandırılmıştır" denildi. Türkiye en 

son 28 yıl önce Kuzey Kıbrıs’a F-16 savaş uçakları göndermişti. 

Açıklamada adaya savaş uçağı gönderilmesi kararının "son gelişmeler kapsamında 

KKTC'nin güvenliği sağlanması" amacıyla alındığı vurgusu yapıldı. 

Milli Savunma Bakanlığı, “İhtiyaç halinde ilave tedbir alınacak” dedi. Karar, İngiltere’nin 

Güney Kıbrıs'taki üssünü, İran'a saldıran ABD'ye açmasının ardından geldi. Söz 

konusu üs, bu nedenle İran’ın İHA saldırısına uğramıştı. 

İsrail , Nabi Chit bölgesine helikopterle saldırı girişiminde bulundu;  

Yaklaşık 15 helikopterin Suriye hava sahası üzerinden Lübnan'a girdiği tespit edildi; 

piyade birliklerinin konuşlandırılması ve devam eden çatışmalar bildirildi. 

 

ABD/İsrail hava saldırıları İsfahan Optik fabrikasını imha etti. 

Optik bileşenler ve cihazlar tasarlayan ve üreten bir İran şirketi; İran Savunma ve Silahlı 

Kuvvetler Lojistik Bakanlığı'na (MODAFL) ait olan İran Elektronik Sanayileri'nin (IEI) bir 

yan kuruluşu olup, İran silah sistemleri için elektronik bileşenler üretmektedir. 

İsrail Lübnan radyo kanallarından yayın yaptı 

İsrail Savunma Kuvvetleri (IDF), Güney Lübnan'daki radyo frekanslarının kontrolünü 

ele geçirdi ve bölge sakinlerine Litani Nehri'ni geçerek kuzeye taşınmaları yönünde 

tahliye emirleri yayınladı. 

 

 

İran'ın üç savaş gemisi Hindistanda 
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Hindistan Dışişleri Bakanı Subrahmanyam Jaishankar Pazartesi günü yaptığı 

açıklamada, İran'ın üç gemisinin Hindistan limanlarına yanaşması için Hindistan'dan 

izin istediğini ve bu iznin 1 Mart'ta verildiğini belirterek, hükümetin bunun "yapılması 

gereken doğru şey" olduğuna inandığını söyledi. 

Üç gemiden biri 4 Mart'ta Hindistan'ın güneyindeki Kochi limanına yanaştı ve 

mürettebatı Hindistan donanma tesislerinde bulunuyordu, diye ekledi Jaishankar 

Pazartesi günü parlamentoya. 

 

İran askeri gemisi IRIS Lavan, Hindistan'ın Kochi kentindeki bir limana yanaştı. 

Hengam sınıfı çıkarma gemileri İran İslam Cumhuriyeti Donanması tarafından 

kullanılan bir ağır çıkarma gemisi sınıfıdır. Sınıftaki hizmette olan dört geminin her biri, 

İran karasularındaki aynı adı taşıyan bir adanın adını taşımaktadır; bunlar sırasıyla 

Hengam Adası, Larak Adası, Tonb Adası ve Lavan Adası'dır. 

IRIS Lavan, 1985 yılında envantere girmiştir. 

İran Devrim Muhafızları, ABD'nin Kuveytteki Udairi Üssüne Saldırı Düzenledi 

İran Devrim Muhafızları Ordusu Deniz Kuvvetleri, Pazar günü erken saatlerde ABD 

güçlerinin askeri helikopterlerini barındırdığı Udairi üssüne insansız hava aracı ve 

balistik füze kombinasyonuyla bir saldırı düzenleyerek önemli tesislerde ağır hasara 

yol açtığını iddia etti. İran Devrim Muhafızları Ordusu, saldırının ardından üste büyük 

bir yangın çıktığını ve bölgeden uzun mesafelerden görülebilen kalın siyah bir duman 

bulutunun hala yükseldiğini belirtti. 

Hürmüz Boğazı'nda bir petrol tankeri, kamikaze İDA tarafından vuruldu. 

Tasnim ahber ajansı, Cumartesi sabahı Hürmüz Boğazı'nda, İslam Devrim Muhafızları 

Donanması'nın boğazdaki tehlikeli koşullar hakkındaki uyarılarını dikkate almayan bir 
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petrol tankeri, intihar dronu tarafından vurulduğunu bildirdi. İDGC Halkla İlişkiler Ofisi, 

7 Mart'ta yaptığı açıklamada, "Prima" adlı petrol tankerinin, İDGC Donanması'nın geçiş 

yasağı ve Hürmüz Boğazı'ndaki tehlikeli koşullar hakkındaki tekrarlanan uyarılarını 

dikkate almadığı için bugün erken saatlerde bir KİDA tarafından vurulduğunu duyurdu. 

  

 

Fransa, Doğu Akdeniz'e ek LHD ve fırkateyn konuşlandırdı. 

Fransız Donanması'na ait Mistral sınıfı LHD FS Tonnerre ve Lafayette sınıfı fırkateyn                

FS Courbet bugün Toulon deniz üssünden ayrılırken görüntülendi. Donanmanın 

Akdeniz Komutanlığı (CECMEC), Naval News'e ek bir LHD'nin bölgede 

konuşlandırılmış Fransız askeri varlıklarını güçlendireceğini doğruladı. 

FS Tonnerre, 35 hafif helikopter taşıma kapasitesindedir. Bu görev için, gemide 2 adet 

NH90 ve 2 adet Tiger helikopteri olduğu bildirilmiştir. 

  

Lübnanda yaşayan 20,000’den fazla çift pasaportlu Fransız vatandaşının bulunması 

nedeniyle gemilerin bölgeye gönderildiği ifade edildi. 

FS Tonerre’nin pistinde iki adet S100 VTOL UAV olduğu görülmektedir. 

S100 VTOL UAV açık adıyla Schiebel CAMCOPTER S-100, Askeri ve sivil İstihbarat, 

Gözetleme ve Keşif (ISR) görevleri için tasarlanmış, dikey kalkış ve iniş (VTOL) özellikli 

insansız hava aracı (İHA).  
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Karbon fiber/titanyum gövdeye, 50 kg yük taşıma kapasitesine, 10+ saatlik uçuş 

süresine ve 200 km menzile sahiptir. 

 

Başlıca Özellikler: 

 Gündüz/gece, olumsuz hava koşullarında ve GPS sinyalinin olmadığı ortamlarda 

çalışır. 

 Otomatik kalkış/iniş yetenekleriyle donanmalar tarafından gemi operasyonlarında 

yaygın olarak kullanılır. 

 EO/IR kameralar, radar ve ESM sistemleri dahil olmak üzere birden fazla sensörü 

aynı anda destekler. 

 5.500 m (18.000 ft) hizmet tavanı. 

 

Fransızların ihtiyaç olması durumunda 2006’daki Baliste operasyonuna benzer bir 

harekat icra edebileceği düşünülmektedir. 2026 yılı Baliste Operasyonu'nun 20. 

yıldönümünü işaret ediyor: 2006 Lübnan Savaşı sırasında, İsrail ile Hizbullah 

arasındaki düşmanlıkların tırmanmasıyla birlikte, Fransız vatandaşlarını ve diğer 

yabancı sivilleri Lübnan'dan tahliye etmeyi amaçlayan, Fransız Silahlı Kuvvetleri'nin 

büyük ölçekli, muharip olmayan bir tahliye operasyonuydu. Temmuz 2006'da başlatılan 

operasyon, Lübnan kıyılarında konuşlandırılmış, çok sayıda tahliye edilecek kişiyi 

taşıyabilen amfibi gemilerden oluşan bir Fransız deniz görev grubu tarafından yönetildi. 

Helikopterler, çıkarma gemileri ve Beyrut ile denizdeki gemiler arasında mekik gemileri 

kullanarak, Fransız kuvvetleri binlerce sivili Kıbrıs'a tahliye etti ve buradan hava yoluyla 
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geri gönderildiler. Operasyon, Fransız Donanması'nın Doğu Akdeniz'de insani yardım 

ve kriz müdahale yeteneklerini hızla sergileme kabiliyetini gösterdi. 

Baliste Operasyonu, en yoğun döneminde, Fransız Genelkurmay Başkanlığı komutası 

altında faaliyet gösteren bir LHD, bir LPD, fırkateynler ve lojistik destek gemileri de 

dahil olmak üzere hatırı sayılır bir deniz gücünü içeriyordu. Deniz görev grubu, tahliye, 

tıbbi destek ve diplomatik makamlarla koordinasyon için yüzen bir merkez görevi 

gördü. Görev süresince, Fransız kuvvetleri çeşitli uyruklardan 15.000'den fazla kişiyi 

tahliye ederek, son on yıllarda Fransa tarafından gerçekleştirilen en büyük tahliye 

operasyonlarından biri oldu. Operasyon, insani boyutunun ötesinde, istikrarsız kıyı 

ortamlarında hızlı kriz müdahalesi için amfibi gemilerin ve deniz tabanlı komuta 

platformlarının stratejik değerini de gösterdi. 

 

İspanya, İran gerilimi nedeniyle fırkateyn ve destek gemisi konuşlandırdı. 

İspanya Savunma Bakanlığı'nın bugün yayınladığı basın açıklamasına göre, İspanya, 

Fransız uçak gemisi Charles de Gaulle'e eşlik etmek üzere F100 tipi / Álvaro de Bazán 

sınıfı fırkateyn Cristóbal Colón'u (F105) Kıbrıs'a gönderecek. İkmal tankeri Cantabria 

(A15) de, Fransız uçak gemisi saldırı grubunun (CSG) İspanya kıyıları açıklarından 

geçişi sırasında destek sağlayacak. 

Cristóbal Colón, 3 Mart'ta Charles de Gaulle Deniz Görev Grubu'na katılarak Baltık 

Denizi'nde refakat, koruma ve ileri eğitim görevlerini yerine getirdi. Grup şimdi 

Akdeniz'e doğru yola çıkacak ve yaklaşık 10 Mart'ta Girit kıyılarına ulaşacak. 

İkmal gemisi Cantabria da, CSG'nin Cadiz Körfezi'nden geçişi sırasında yakıt ikmali ve 

lojistik destek sağlamak için kısa süreliğine denize açılacak. 

Cristóbal Colón, teknolojik olarak en gelişmiş İsoanyol fırkateynidir. Akdeniz'deki 

görevi, hava savunması ve koruma sağlamak ve böylece Türkiye'de konuşlandırılmış 

İspanyol Patriot bataryasının yeteneklerini tamamlamaktır. Ayrıca, çatışmadan 

etkilenebilecek sivil personelin tahliyesini desteklemek için de hazırda bekleyecektir. 

Cristóbal Colón'un konuşlandırılmasıyla İspanya, Avrupa Birliği'nin ve doğu sınırının 

savunmasına olan bağlılığını göstermektedir. 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron bu hafta, uçak gemisi Charles de Gaulle 

ve ona eşlik eden gemilerin Doğu Akdeniz'e yeniden görevlendirildiğini duyurdu. Buna 

ek olarak, Aquitaine sınıfı FREMM fırkateyni Languedoc Kıbrıs'ı korumakla 

görevlendirildi ve iki su üstü savaş gemisi Avrupa misyonu ASPIDES'i desteklemek 

üzere Kızıldeniz'e konuşlandırılacak. 
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SPS Cristóbal Colón 

 

Bahreyn'in Sitra Adası'ndaki Bapco Petrol Rafinerisinde dumanlar yükseliyor. 

ABD-İsrail-İran çatışması sırasında Bahreyn'in Sitra Adası'ndaki Bapco Petrol 

Rafinerisi'ne düzenlenen saldırının ardından duman yükseliyor. 

 

 

 

Yeni füze videosu, İran'daki okul saldırısıyla ilgili olarak ABD'yi mercek altına 

alıyor 
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Al Jazeera tarafından yeni yayınlanan bir video, ABD'ye ait bir Tomahawk füzesinin 

İran'ın Minab kentindeki bir kız ilkokulunu vurduğunu ve çoğu çocuk olmak üzere 175 

kişinin ölümüne neden olduğunu gösteriyor.  

 

 


